МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 09 » 04 20 24   № 1638

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 14.08.2018 № 1317

«О реализации на территории

муниципального образования

городской округ город Сургут

мероприятий портфелей проектов

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствии

с Указом Президента Российской

Федерации от 07.05.2018 № 204

«О национальных целях

и стратегических задачах

развития Российской Федерации

на период до 2024 года»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах Развития Российской

Федерации на период до 2024 года», распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 14.08.2018 № 1317

«О реализации на территории муниципального образования городской округ

город Сургут мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года» (с изменениями от 09.08.2019

№ 1604, 05.04.2021 № 473, 26.05.2021 № 760) следующие изменения:

1.1. В наименовании распоряжения, пунктах 1 и 2 распоряжения слова

«городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2

1.2. Констатирующую часть распоряжения изложить в следующей

редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:».

1.3. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                      А.М. Кириленко

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 09.04.2024  № 1638

Перечень

должностных лиц Администрации города, ответственных

за реализацию портфелей проектов Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на территории муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года»

№

п/п

Наименование

портфеля проекта

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Ответственное

должностное лицо

1

«Демография» заместитель Главы города,

курирующий социальную сферу

2

«Образование» заместитель Главы города,

курирующий социальную сферу

3

 «Жилье и городская среда»

заместитель Главы города,

курирующий сферу городского

хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными

ресурсами городского округа

и имуществом, находящимися

в муниципальной собственности;

заместитель Главы города,

курирующий сферу архитектуры

и градостроительства

4

«Безопасные

качественные дороги»

заместитель Главы города,

курирующий сферу городского

хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными

ресурсами городского округа

и имуществом, находящимися

в муниципальной собственности;

заместитель Главы города,

курирующий сферу архитектуры

и градостроительства

4

6

«Малое и среднее

предпринимательство

и поддержка индивидуальной

предпринимательской

инициативы»

заместитель Главы города,

курирующий сферу экономики

7

«Культура» заместитель Главы города,

курирующий социальную сферу

8

«Экология» заместитель Главы города,

курирующий сферу городского

хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными

ресурсами городского округа

и имуществом, находящимися

в муниципальной собственности

9 Производительность труда

и поддержка занятости

заместитель Главы города,

курирующий сферу экономики